Sobre el particular, se tienen que el detalle de los gastos del presente proceso arbitral,

conforme a la información proporcionada por el Centro de Arbitraje, es el siguiente:

119. Siendo así, el cálculo del total de los gastos del presente proceso, conforme al detalle

proporcionado por el Centro de Arbitraje asciende a la suma de S/. 21,948.00 Veinte un mil

novecientos cuarenta y ocho (incluido IGV).

120. En este extremo, corresponde determinar a qué parte corresponde condenar al pago de los

gastos del arbitraje o la proporción de estos que deberá distribuirse entre ellas, en ese

sentido se procederá a realizar el análisis de los aspectos relevantes tales como la conducta

[...]

DECLARAR FUNDADA la sexta pretensión principal.

OCTAVA: DECLARAR INFUNDADA la séptima pretensión principal.

NOVENA: DISPONER QUE CADA PARTE asuma íntegramente sus costos arbitrales y, considerando el

pago en subrogación realizado por, corresponde ordenar a LA ENTIDAD el pago de S/. 13,717.5

(Trece mil setecientos diecisiete con 50/00 soles).

DÉCIMO: De conformidad con la Ley y el Reglamento de la Ley, el árbitro único pone en

conocimiento de las partes que el presente Laudo Arbitral será notificado al Organismo Superior de

las Contrataciones del Estado - OSCE - a través del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado